ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA

Ofício GABVRNTV/CMVG nº 001/2021                Página 1 de 1

Ofício GABVDS/CMVG nº 001/2021

Vargem Grande – MA, 09 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Deputado Federal
MD: GASTÃO DIAS VIEIRA
Gabinete 372 - Anexo III - Câmara dos Deputados

Excelentíssimo Senhor Deputado Gastão Vieira,

Ao cumprimentá-lo, registro minha admiração e orgulho pelo trabalho que vem sendo

desenvolvido por Vossa Excelência, e também pelo apoio ao município de Vargem Grande/Ma.
Na qualidade de vereador, valho-me do presente para solicitar de Vossa Excelência a viabilização
da implantação de 20km de estrada vicinal do Povoado Alvino, passando pelo Povoado
Laranjeira, Fundamento, Santana ao Juçaral, Zona Rural deste Município. A presente indicação
vem em atendimento  ao pedido das famílias que residem ao longo deste trajeto, as quais  vivem
dia a dia as dificuldades trazidas pelas condições ruins que a estrada apresenta, situação esta que
gera inúmeras consequências as pessoas que precisam trafegar pelo local.

Desta forma, apresentamos a presente solicitação, contando com o acolhimento por

parte de Vossa Excelência.

Sem mais para o momento, no aguardo por vossa manifestação, aproveitamos para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

________________________________________________
DOMINGOS DOS SANTOS

Vereador do PROS